

Wiadomości

Wtorek, 26 lutego 2013

"Serfuję. Respektuję"- w Szkole Podstawowej w Śledziejowicach

Policjantka Zespołu do Spraw Nieletnich Komendy Powiatowej w Wieliczce - st. sierż. Magdalena Chwastek, rozmawiała z uczniami o zagrożeniach związanych z korzystaniem z Internetu, telefonów komórkowych i innych nowych technologii.

Pani policjant na wstępie zadała uczniom kilka pytań, dotyczących korzystania z technologii informacyjnej. Uczniowie przyznali, że korzystają z Internetu, a większość z nich zagląda do Sieci codziennie lub prawie codziennie. Są tacy, którzy włączają komputer już rano, po obudzeniu się, czy też zaraz po przyjściu ze szkoły do domu. Policjantka zwróciła uwagę na zagrożenia płynące z umieszczania różnych informacji, czy też zdjęć w swoim profilu na portalu internetowym. Zdarza się, że uczniowie piszą złośliwe komentarze lub wyśmiewają się z innych. Świadczy to o braku szacunku dla drugiej osoby, a konflikty z cyberprzestrzeni niestety często przenoszą się na teren szkolny.

Wszyscy musimy pamiętać, że nikt w Internecie nie jest anonimowy, a każdy ruch jest monitorowany. Nawet po usunięciu, można odtworzyć historię przeglądanych stron. Zdjęcia, czy komentarze, nawet po ich usunięciu, nadal są dostępne w Internecie. Archiwum rozmów za pośrednictwem internetowych komunikatorów, również można odtworzyć po jego usunięciu przez użytkownika. Umieszczanie zdjęć na tle luksusowego samochodu, czy też drogiego sprzętu w domu, może sprowokować włamanie i kradzież. Pani policjant zwróciła uwagę, że komunikując się przez Internet ludzie zatracają bezpośrednie formy komunikowania się. Coraz częściej nie potrafią rozmawiać, a ludzi oceniają po wyglądzie i po tym, co mają. Nie należy także wierzyć we wszystko, co jest napisane w Internecie.

Na zakończenie uczniowie obejrzeni kilka kreskówek edukacyjnych z serii „Owce w Sieci”. Bajki o losach mądrego bacy, dzielnego gajowego, niewinnych owiec i baranów oraz złych wilków są poświęcone bezpieczeństwu najmłodszych internautów. Kreskówki, oparte na motywach klasycznej walki dobra ze złem, w przystępny sposób wyjaśniają dzieciom, jak uniknąć zagrożeń w Sieci. Akcja opowieści rozgrywa się w szafasie na hali. Bohaterowie, posługują się gwarą. Filmiki odzwierciedlają współczesną kulturę dziecięcą i młodzieżową oraz obecny styl życia. Zakończenie każdej bajki zawiera morał, mówiący jak uniknąć zagrożeń.

Filmy „Owce w sieci”, dostępne na stronie www.sheeplive.eu, również dla dorosłych mogą być rozrywką i motywem do refleksji.